Nombre de la prueba: IX® TROFEO ITURMENDI Cto Navarro de fondo en carretera (sub23 y elites)

Fecha:16-05-2021

Club organizador: Club Ciclista Urbasa

Categoria : Cto Navarro de fondo en carretera (sub23 y elites)

Lugar de Inscripciones: Bajo Ayuntamiento lturmendi C/Plaza Arano Beltza

Lugar de salida: Calle Estafeta- lturmendi

Recorrido:

itinerario Km, total | Km par. Km falt. 35 Km/h | 40 Knvh | 45 Km/h
Salida, C/ Estafeta, NA- 8504 0 0 22.8 10:00 10:00 10:00
Giro izquierda a NA-2410 direccién Urdiain 0.4 0.4 22.4 10:00 10:00 10:00
URDIAIN, seguir recto hacia la NA- 2410, direccion Alsasua 1.45 1.05 21.35 10:02 10:02 10:01
ALSASUA, cruce en la NA- 2410, recto direccion Olazagutia 4 2.55 18.8 10:06 10:06 10:05
_________________ Giro izquierda a la NA-7183, comienz 5.3 1.35 17.45 | 10:09 | 10:07_ | 10:07
""" ; 7.5 2.25 15.2 10:12 | 10:11 | 10:10
‘TOLAZAGUTIA, giro a la derecha a la NA-2 9.8 2.3 12.9 10:16 10:14 10:13
ALSASUA, cruce recto, en la NA-2410 direccion Urdiain 131 3.3 9.6 10:22 10:19 10:17
URDIAIN, recto en la NA-2410 direccién lturmendi 15.6 2.5 7.1 10:26 10:23 10:20
Giro a la derecha hacia la NA-8504 direcci6n lturmendi, paso contra meta 16.7 1.1 6 10:28 10:25 10:22
ITURMENDI, C/ Estafeta en NA-8504 paso por el contrario meta 17.1 0.4 5.6 10:29 10:25 10:22
Giro a la izquierda a la NA-2410, direccion rotonda 17.4 0.3 5.3 10:29 10:26 10:23
12 rotonda seguimos recto 17.5 0.1 5.2 10:30 10:26 10:23
2° rotonda seguimos recto direccion Bakaiku y curva derecha 17.6 0.1 5.1 10:30 10:26 10:23
BAKAIKU, giro a la izquierda c/Barrenkale 18.5 0.9 4.2 10:31 10:27 10:24
Giro a la derecha ¢/ Barrenkale carretera estrecha a 1,35km giro derecha 18.8 0.3 3.9 10:32 10:28 10:25
Giro a la derecha a la NA- 2410 direccion Bakaiku 20.5 17 2.2 10:35 10:30 10:27
BAKAIKU, recto en la NA- 2410 direccion lturmendi 21.4 0.9 1.3 10:36 10:32 10:28
ULTIMO KM 21.8 0.4 0.9 10:37 10:32 10:29
META, en c/ Estafeta NA- 8504 ITURMENDI 22.8 0.9 0 10:39 10:34 10:30
6 vueltas a este recorrido 136.8

NOTA IMPORTANTE: La ultima vuelta, cuando se pasa por Urdiain direccion

ITURMENDI a 5 km de meta, no se entra a ITURMENDI y no se pasa por el

contrario meta. En el cruce para entrar a lturmendi se sigue recto en la NA- 2410

direccién a la rotonda, y se gira a izquierda en la rotonda en contra marcha.

El resto del circuito sigue igual hasta meta

M.V. 12 vuelta, 32 vuelta y 5° vuelta




